



GAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 22. Listopada Roku 1786.

Z Warszawy dnia 22. Listopada.

Po zakończonym krotkim Dyaryuz (bo obzerniejszy potym z druku catkiem wynidzie) zesłzego Seymu, zostaie ieszcze Registr wyszłych na tymże Seymie Konstytucyi; a ten iest następujący:

I. Osoby do Rady Nieustajacey. II. Osoby za Sędziow Seymowych wybrane na Sesyach Prowincyonalnych. III. Wyznaczenie Sędziow Seymowych. IV. Osoby do Kommissyi Skarbu Koron. V. Osoby do Kommissyi Skarbu W.X. Lit. VI. Osoby do Sądow Zadwornych Koron. VII. Osoby do Sądow Zadwornych W.X. Litt. VIII. Zaświadczenie czynności Rady przy boku naszym Nieustajacey. IX. X. XI. XII. XIII. Uchylenie Rezolucyi Rady Nieustajacey. XIV. Kwit dla Departamentu Woyłkowego. XV. Zakwitowanie Kommissyi

Skarbu Kor. XVI. Zakwitowanie Kommissyi Skarbu W.X. Lit. XVII. Ostrzeżenie względem kursu Złota y Monety. XVIII. Zakwitowanie Kommissyi Edukacyi Narodowey. XIX. Ratyfikacya zamiany Funduszow dla Erekyi Biskupstwa Tarnowskiego, XX. Potwierdzenie Rozgraniczenia między Polską a Szląskiem, wraz z indemnizacją UUr: Zakrzewskiemu Podczaszemu Poznańskiemu, Mycielskiemu Staroście Ośnickiemu, Krzyckiemu Kasztelanicowi Krzywinińskiemu, Rogalińskiemu, Bronikowskiemu y Gaiewskiemu. XXI. Deklaracya. XXII. Czulość Obywatelska. XXIII. Odmianna Kadencyi Sądow Ziemskich y Grodzkich, dla Woiewodztw y Powiatow WXLitt: XXIV. O Pozwach w WXLit: (Sposob podawania Pozwow (słowa są Konstytucyi) Konstytucyą 1784. Roku przepisany, gdy dla Prowincyi Litew: iest uciążliwy; zaczym

ony zamieniając, a Statut *Litewski* re-
 assumując, podawanie *copiatim* odtąd
 wszystkich Pozwów; w podpisem Wo-
 żnych dozwalamy; w których [to ko-
 piami, ażeby cały interes, o co się do
 Sądu powołuje, był wyrażony, y ażeby
 też Kopia z Autentyczną Załobą ze-
 znać się przy Relacyi *per extensum* po-
 winna, zgodna była, *sub nullitate* Akto-
 ratu, waruiemy; zachowując wolność
 poprawy Pozwów *ex agnito errore*,
 lub z nowo przybyłego uczynku, we-
 dług Konstytucyi 1726. y 1784. A że na
 Urzędzie Wożnych, wiara publiczna we
 wszystkich ich czynnościach gruntuje się,
 więc reassumując w tym Statut *Litewski*,
 mieć chcemy; ażeby Woźnemi, fama
 Szlachta była, do tych Urzędów przez
 Ziemstwa y Grody własnego Woie-
 wodztwa y Powiatu przypuszczona, *sub
 nullitate* tego Urzędu, *ad cuiusvis In-
 stantiam ex termino Tacto; salvo mo-
 dernis Possessoribus.* XXV. Ubezpie-
 czenie Dobr, Exulantom Woiewodztwa
Smoleńskiego, y Powiatu *Starodubo-
 wskiego*, nadanych. XXVI. Reasumpcyja
 Kommissyi dla Powiatu, *Pińskiego*.
 XXVII. Prorogacyja. XXVIII. Odmiana
 Kadencyi Sadow Ziemskich *Czerskich y
 Liwskich*. XXIX. Odmiana Kadencyi
 Sadow Ziemskich *Zakroczymskich*. XXX.
 Wyznaczenie Sądu do sprawy W. Piotra
Ożarówskiego Kasztelana *Woynickiego*,
 iako Starosty *Suraskiego* z Ur: *Byko-
 wickimi* o *Wieżkościany*. XXXI. Względ
 na zaślugi Narodu *Tatarskiego*. XXXII.
 Nadgroda Zaślug Ur: *Dąbrowskiego*.

Z *Sieciechowa* d. 14. Listop: Dnia
 wczorayszego (iako w Uroczystość
Wszystkich Świętych Zakonu *Benedy-
 ktyńskiego* (w kościele tuteyszego
 Opactwa, odprawił *Powtorne Prymi-
 cye* JX. Leonard *Lubicz* na *Prokopo-
 wie Prokopowicz* Opat tuteyszy *Sie-
 ciechowski*, w Roku od urodzenia
 swego 78. od wstąpienia do Zakonu

59. od poświęcenia na Kapłaństwo
 50. od postąpienia na Urząd Opata
 20. a to w przytomności Koadiutora
 Komendataryusza Opactwa swego
 J. X. *Siemińskiego* Dziekana *Gnieź-
 Kanu: Warszaw: Kawalera Orderu
 S. Stanisława*, oraz J. X. *Komoni-
 skiego* Opata *Płocko - Pułtuskiego* Pre-
 zydena Zakonu, J. X. *Niegolewskie-
 go* Opata *Świętokrzyskiego*, J. X.
Starzeńskiego Opata *Lubińskiego*, tu-
 dzież z *Swieckich* Ofob, J. P. *Dłu-
 skiego* Podkom: *Lubel:* y innych U-
 rzędników z *Woiewodztwa Lubels:*
 y z *Ziemi Radoms: Woiewodztwa
 Sandomirskiego*. Wszyscy ci dystyn-
 gwowani Goście, znajdowali się na
 wspaniałym Obiedzie u J. X. Opata
 Powtórnego Prymicyanta, któremu
 sfczyre iak najdłuższych lat oświad-
 czali żyozenia, a to dla wyfokich y-
 wielce budujących cnot jego. Ten-
 to jest zacny Opat, o którym ieden
 z najsławniejszych dzisieyszych na-
 fzych Poetow (Xiążęcą Mitrą y In-
 fułą ozdobiony) opisując przed kil-
 ką laty swą podróż przez Opactwo
 tuteysze *Sieciechowskie*, y swą by-
 tność w Kościele tegoż Opactwa,
 tak mówi:

Zaraz się nam widzieć dała
 Struktura piękna, wspaniała,
 W kształtnym rzeźby udawaniu,
 Dziwiłem się malowaniu,
 Barziley iednak niż Strukturze,
 Jż sam OPAT spiewał w Chórze.

Z *Londynu* d. 31. Paźd: *Wzie-
 dnoznaczonych Stanach Amerykańskich,*

dotychczas wielkie panują zamieszania. Włście pisanym z *Boston* na początku przeszłego Miesiąca, to stoi: „Niemożę dostatecznie opisać „ smutney Sytuacyi, wktórey zo. „ stają tuteyśli Obywatele. Są oni „ bez pieniędzy, bez kredytu, bez „ handlu, y co mi najżałośnieysza „ wynurzyć, bez uczciwości. Kłó. „ cą się oni między sobą, y Sąsiad „ niebezpieczny jest od sąsiada. Ma. „ ła jest nadzieia, ażeby ten ich stan „ mógł się odmienić. Pola y grunta „ leżą nie uprawione. Próżnowanie „ y opieślność wtuteyszym po. „ spólstwie z każdym dniem wzrasta „ y wzmagą się. Gdyby nie wielkie „ nazbyt mnóstwo Ryb, które są „ po nazych brzegach, barzoby „ wielu z głodu umrzeć musiało. „

Z *Hagi* d. 7. *Listop*: Obywatele *Hattem* y *Elburg*, znowu podali *Memoryał* do Stanów *Holenderskich*, w którym upraszają o protekcyę względem nadgrodzienia szkod poczynionych przez rabowanie.

Z *Leib-gwardyi* dwóch tylko znalazło się, co się opierali wykonać przysięę Stanom y dla tego dostali abszeity.

Słychać, że wkrótce taka nastąpi *Ordynacya*, ażeby żadnego z *Dworskich*, albo z *Szambelanow* *Xiążęcia Stadhuda* nie kreować *Ministrami* *Rzpltey* u *Dworow* *Zagranych*.

Minister Francuski otrzymał *kuryera*, który przywiozł *projekta* do *ugody* *Xiążęcia Stadhuda*.

Halabardyerowie *Xiążęcia Stadhu-*

dera, dnia 5. tego miesiąca wyszli do *Loo*. Dnia dzisieyszego *Familia* tegoż *Xiążęcia Stadhuda* będzie w *Arnheim*. *Drugi Batalion Szwajcarskiej Gwardyi* ściąga do *Nymegen*, a *Batalion* *Xiążęcia Fryderyka* zostanie w *Loo*; dokąd przybiegło dwóch *kuryerow* *przyślanych* z *Berlina*.

Hrabia de Maillebois pojechał do swojego *Gubernium* w *Breda*, ztamtąd uda się do *Paryża*, gdzie przez 4. miesiące za pozwoleniem *Stanow Generalnych* zabawi. W przyszły *czwartek*, *Familia* *Xiążęcia Stadhuda* przybędzie do *Nymegen*.

Z *Lowanium* d. 21. *Paźdz*: *J. Pan de Stöger* *Prezydent Generalnego Seminarium*, tu osiadł teraz. *Zajmuie* on *mieszkanie* *Prezydenta du College des Veterans*, które było *przedtym* *Jesuitow*, y dopoty tam *mieszkać* będzie, aż *naznaczone* *mieszkanie* dla niego w *Seminarium*, *niezostanie* *wyporządzone*. Od tego czasu, *jak* *dżdże* *ustwały*, *roboty* *tey* *budowli* *znaczny* *wzrost* *biorą*. W *przeszłym* *tygodniu* *zażywano* *do* *tey* *roboty* *662*. *robotników*, *ktorych* *liczba* *pomnoży* *się* *ieszcze*, y *między* *innemi* *przybędzie* *dwudziestu* *Tapicerow*. Dla *połpiechu* *robią* *nawet* y w *niedzielę*. *Spodziewają* *się*, *iż* *na* *600*. *tam* *będzie* *Seminarystow*, *gdyż* *zamowiono* *600*. *krzeselków*, *600*. *stolików*, y *600*. *materacow* *cale* *nowych*.

Z *Madrytu* d. 10. *Paździer*: *Hrabia de Florida Blanca*, *iuż* *od* *niejakiego* *czasu* *mający* *niektore* *attaki* *febry*,

barzo rzadko ukazują się. Nawet Ministrowie zagraniczni z wielką trudnością go widują. Mówią teraz o odmianie monety złotej w Królestwie, której ma być zmniejszony walor wewnętrzny 6. od sta. Powiadają nawet, że ta odmiana już się stała w monecie bitej w tym roku. Mocno tu zadziwia, że Dwór chowa w sekrecie tę odmianę, ponieważ wszystkie Narody *Europejskie*, ta rzecz interesuje, a przeto powinny być oznajmiona *Publico*.

Margraff *de Travaret* w *Fontainebleau* grając w *Trictrac*, wygrał *Million Livrow*. Nieustają tam także gry kart, w które nie mało tamteczni przegrywają, a nowo przybyli goście zyskują.

Z *Brandeburga d. 4. Listop.*: Pierwszy Batalion Gwardyi, który zamiały żółtych spodni y kamizelek, białe teraz ma dostać, będzie się składał z samych tylko osób z Familii Obywatelskich. Prosty tej Gwardyi gimeryna, będzie miał rangę Porucznika, y gaży miesięcznej 10. *Talarow*.

Wielu z *Xiążąt Niemieckich*, żądało być umieszczonemi w woysku Króla *Jmci Pruskiego*.

Z *Londynu d. 24. Paździer.*: Nakazane na dzień 14. Grudnia otwarcie Parlamentu, z wielką niecierpliwością jest oczekiwane. Ministerium Narodowi wielkiej wagi rzeczy będzie prezentowało; jako to: Handlowny Traktat między *Anglią y Francją*; podany skrypt Stanom Ge-

neralnym; Rewizya ceł; Proces *Pana Hastings*; *Etablissement* *Xiążęcia Jmci de Wallis*; nowe Prawo Politycy, y nowe systema Skarbu. Nowe już zawarte, y mające jeszcze dopiero dojść Handlowe Traktaty, wyciągają zupełney Rewolucyi w powszechnym systema Ceł y Prowentow. Jest nadzieja, że y z *Koroną Hiszpańską* dojdzie nowy pożyteczny Handlowy Traktat, i kontrakt pod nazwiskiem *L' Assiento*. który przed pięćdziesiąt jeszcze trwał laty.

Z *Paryża d. 5. Listopada*: Okrętu wojenny *le Patriot*, zostający pod kommandą Hrabiego *de Baumont*, z dziewięcią innemi okrętami, dnia 27. Października, wyszedł z *Brest* na morze. Pan *d' Entrecasteaux* na miejscu *Pana de Souillac* nominowany został Gubernatorem w *Jndyach*.

Mówią tu teraz o ustanowieniu Narodowej Kassy, na założenie której pewna Kompania ofiaruje fundusz, składający się ze stu Millionow dla pożyczania, jedni mówią na 5. a drudzy na 6. procentu, tym osobom, które w Kraju posiadają grunta. Ale ta Kassa, żadnego nie ma mieć społeczeństwa z Kassą zwaną *Caisse d' Escompte*.

Dnia 31. Października śnieg tu padał, czegośmy tak wcześniej od 36. lat nigdy niewidzieli.

Z *Frankfurtu d. 4. Listopada*. Mówią że w *Rossyi* nowy kalendarz, miasto dawnego, będzie wprowadzony.

SUPPLEMENT

DOSAZETY WARSZAWSKIEY

We Srzodę Dnia 22. Listopada R. 1786.



Z Stambulu d. 10. Paźdz: Za pewną rzecz teraz twierdzą, że o-
ba zbiegli Beyowie Murat y Ibrahim w *Egypcie*, od więkzsey części
swoich adherentow opuśczeni zostali. Bey Ibrahim, jednę z swoich
małżonek zostawił w *Kairze*, ku ktorey Kapitan Basza barzo wielkie
okazuje względy, y syna iey uczynił Officerem u *W. Sultana*. Od 5.
lat *Porta* żadnych niemiała dochodow z *Egyptu*, gdyż owi dway Beyo-
wie, przychody wszystkie ztamtąd na siebie obracali. Teraz Kapitan
Basza od pryncypalnieyszych Adherentow owych Beyow zebrał dla
Dywanu Summę składającą się z 40. Millionow. Rozmaici kupcy,
ktorzy się lękają rozpuścić y rabunkow od woyska *Tureckiego*, pozamy-
kali swe sklepy y magazyny, y niechęć ich otwierać, lubo Kapitan Ba-
sza po razy kilka już im otworzyć rozkazywał. Kazał on za to nie-
posłuszeństwo niektórym głowy poucinać, y teraz mają być znowu
wszystkie magazyny otwarte. Kupcy *Europeyscy* w *Egypcie*, barzo są
kontenci z rozporządzeń Kapitana Baszy.

Z Kadyx d. 6. Paździer: W tych dniach, wielki *Rossyjski* okręt
przybył tu z *Peterzburga* z *Rossyjskiemi* produktami. Miał on na sobie
34. harmat, y 250. ludzi Ekwipażu. Niedawno 80. mułow, srebrem y
złotem obciążonych, wyszło do *Francyi*. Pogłoska dotąd nieustale, iż
ma być ustanowiona kompania do prowadzenia handlu *Murzynskiego*.

Z Paryża d. 30. Paźdz: W *Cette* y w przyległych okolicach, *An-
glicy* od czasu podpisania Handlownego Traktatu między Koroną *Fran-
cuską* y *Auglią*, barzo wiele zakupili wina y wodki.

Z Neapolu d. 16. Paźdz: Po obfitych żniwach, ktore były w tym
roku, Krol Jmć pozwolił wywieść zboża łaśztow 300,000; z ktorego
zamowiono na konto Korony *Hiszpańskiej* 33,000. łaśztow.

Z Berlina d. 4. Listop: Krol Jmć zawczora przybył tu z *Potsdamu*
o 9. ranney godzinie, y iadł obiad sam ieden w swych Apartamen-
tach, a wczora rano znowu wyjechał ztąd do *Potsdamu*.

Trzysta czterdzieści pozostałych medalów, bitych z okazji odbierania hołdu, Krol Jmć rozdać kazał między tułające się po *Berlinie* uboństwo.

Z *Hagi* d. 4. *Listop*; Zawczora Kommissya, która dla deliberacyi względem potrzeb krajowych tu była zgromadzona, aż do dnia 11. Grudnia odwołana została. Kommissya zaś do weyrzenia w jakim stanie jest Rzeczpospolita do obrony w przypadku y w potrzebie, odłożona jest do 19. Lutego R. 1787.

Miasto *Zierickzee* w liście do Stanow *Holenderских* pisany przeciwko rezolucyi Stanow *Seelandyi*, względem mającey wyjść odpowiedzi dla Ministrów *Angielskiego* y *Pruskiego*, protestowało się, y dało z strony swey zapewnienie, iż z Prowincyą *Holenderską* chce pracować o przywrocenie Konstytucyi.

Minister *Francuski* z Prezydentem Stanow Generalnych, y z rozmaitemi osobami z Prowincyi *Holenderskiej* y z *Amsterdamu*, wychodzącymi do Rządu, często konferuie.

Rycerstwo protestowało się przeciwko Rezolucyi Stanow *Holandyi*, przez którą Xiąże *Stadhuder* od szarzy *Generalnego Kapitana* suspendowany został. W naszych Gazetach czytamy obszerną *Contra Protestacyą* miast *Dordrecht, Harlem, Leydy, Amsterdamu, Gouda, Roterdamu, Gorinchan, Schiedam, Schönhouen, Alkmaar, Monikendam, i Purmerende* w ktorey one wielkie pokazują swe podziwienie z uczynioney *Protestacyi* Rycerstwa, a to dla tego, iż przyczyny, dla ktorych ta suspensja nastąpiła, wyrażone są jasno w Rezolucyi, to jest, nieufność w Xiążęciu *Stadhuderze*, co się tycze dyrekcyi &c.

Minister *Francuski*, każdego dnia miewa konferencye z Stanami *Holenderskiemi*; domyślają się zaś, że to względem mającego nastąpić pogodzenia sporów, o czym Propozycyą Miasta *Amsterdamu* obszerniey mowi.

Stany *Geldryi*, znowu rozpoczęły swe zwykłe Zgromadzenia, co z nich wyniknie, każdego to zastanawia, gdyż wielkiej wagi rzeczy będą się na nich układały.

Teraz za pewną rzecz znowu głoszą, że wyjazd z *Zoo Dworu Xiążęcia Stadhudera*, który dnia dzisiejszego miał nastąpić, na dzień 13. jest odłożony.

Wkrotce mają być nominowani Kommissarze dla robienia około Systema do przywrocenia spokoyności w Prowincyach, y obwarowania Prerogatyw dla Xiążęcia *Sradhudera*. W *Oberuyffel*, iako y w *Utrechtie* wielkie panuje nieukontentowanie względem Regulaminu r. 1674. Miasto *Deventer* pisało do Xiążęcia *Stadhudera*, prosząc go, aby otwo-

rzył mu zdanie swoje względem mającey nastąpić reformy. Ale Xiążę *Stadhuder*, w ten sposób dał odpowiedź, z ktorey się pokazuje iż on zamysła tę utrzymać władzę y powagę, która istotnie przywiązana jest do iego Urzędu, a Patryoci, trzymają, iż to byłoby przeciw Konfityucyom Republikantskim.

Z *Korunny d. 7. Paźdz:* Dnia wczorayszego, przybyła tu Krolewska Fregata z listami z *Montevideo*, y przywiozła z sobą 551,500 *Piastrów*. Od tylu lat, tak wiele z *Ameryki* nieprzychodziło pieniędzy, iak w tym Roku.

Z *Wiednia d. 28. Paździer:* Cesarz Jmć wydał Ordynacyą, na mocy ktorey poddanym w *Węgrzech* jest dana wolność przedawać swoje towary y produkta komu chcąc, y gdzie chcąc, niepotrzebując dozwoleń swych Panow.

Cesarski Konfityliarz y dotychczas Preceptor Arcy-Xiążenia Jmci *Franciszka L'Abbè Diesbach*, wyjechał teraz do *Pragi*, na którą podróż Cesarz Jmć dał mu 200. *Czerw: Złt:*

Z *Austryi d. 28. Paźdz:* To było tylko na obelgę, co w niektórych publicznych piśmach głoszone o owym *Ragusańczyku*, który pojął był w małżeństwo corkę Konfityliarza *de Born*. Nie jest on synem ogrodnika, iak tam pisano, ale jest aktualnym *Ragusańskim* Patrycyuszem, zowie się *Piafelli*, z dawney y starożytney Familii pochodzący, y ma dość znaczne roczne dochody; iedzie on teraz z swoją małżonką do *Smirny*.

Z *Berlina d. 4. Paździer:* Tutejszy sławny Snycerz Pan *Bettkober*, wygotował teraz przednią sztukę, którą publicznie wystawił do oglądania. Ta sztuka wyobraża Pole *Elizeyckie*. Krol *Pruski Fryderyk II.* idzie prosto do swojego Generała *de Zieten*, który siedzi na kanapie z darniny zrobioney, y gdy postrzega Krola ku niemu zbliżającego się, powstaie z naglą, a Krol na znak poufałości, kładnie lewą swą rękę na ramieniu pomienionego Generała. Z drugiey strony wychodzi Xiążę *Leopold Brunświcki*, y stawa cały w zadumieniu. We wżystkich tych Figurach podobieństwo do żywego jest trafione.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 22. LISTOP: R. 1786.

Wyšla z druku sławna w Europie Komedia pod tytułem *Dzień Puffy* albo *Wesela Figawa* w pięciu Aktach Pana *de Beaumarchais*, po *Polsku* przetłumaczona: grana pierwszy raz w Kraiu przez Aktorow Narodowych w *Wilnie* w dzień Imienia Nayaśnieyszego Pana dnia 8. Maia Roku 1786. Dostanie tej Komedyi w Drukarni Nadworney JKMei i w Księgarni Michała *Grulla*. Cena Zł: 4.

Wychodzi na Prenumeratę tłumaczenie z *Francuskiego* Książki pod tytułem *Biblioteka Fizyko Ekonomiczna w VI. Tomach z figurami*. Prenumeruje się na to Dzieło w Kollegium Pa-

Jeżucki w Drukarni JKMcI y u JP. *Zimmermana* na Poczcie. Tamże y Prospekt roz daie się gratis.

Kareta jest doprzedania na osob 4. *Angielka*, piękna y mocna: ktoby sobie życzył kupić, niech się referuje do Pana *Wężyka* na Ulicy *Rymarskiej* w Kamienicy mieszkaiącego pod Nrm 142. na przeciwko Pałacu Krayczego przeszlego Korona:

Dnia 15. Listopada, na Teatrum publicznym, grany był Koncert kompozycyi JP. *Bardziekiego* przez kapele *Lubelską* Uprzywilejowaną od Nayaś: Pana tu się w ten czas znajduiącą, na którym JP. *Miklasiewicz* jako Metr tey Kompanii wiele się popisał, także JP. *Pielecki* grał wraz, a potem *solo* na oboju, a JP. *Zygmuntowski* grał *solo* na baletli z powzecznyim ukontentowaniem. Ta kompania, ofiaruje się służyć tym, ktorzyby ją chcieli sprowadzać z *Lublina*.

Z Drukarui *Gröllowskiej* wyszły nowe Książki: imo. Statut W. X. Litt: piąty raz przedrukowany z przydatkiem *Summaryuszow* Praw y Konfliktucyi od Roku 1764. do Roku 1786. Fol: w *Wilnie* alla ruft: 2do Spółob iedyny y nieomylny ratowania ludzi, ktorzy od wściekłych psow, wilkow, lub innych zwierząt są ukąszeni, wynaleziony przez *Kryftyana* *Jakoba* do *Moneta* druga edycya in 8vo w *Warszawie* 1786. gr: 15. 3tio Kazanie na pogrzebie JP. *Świętorzkiego* Kapitana Reymentu Konnego Woysk W. X. Litt: miane przez *JX. Antoniego* *Bukatego* in 8. w *Wilnie* 1786. alla ruft: ZII: 1. gr: 7. 4to Prospectus lectionum in alma Academia & universitate *Vilnensi* ex anno 1786. in annum 1787. propositus Fol: *Vilni*: 5to *Listy* y *Pisma* różne X. B. W. in 8. za przywileiem alla ruft: ZI: 3. gr: 15.

P. Kalenberg podaje do wiadomości, iż wyszalał Kit cale nowy, barzo skuteczny do piecow porozpekanych, który y dymu do izby niedopusci, y sam przez barzo długi czas trwa, ani się rozpadnie. Znajduje się też u niego nieiaka masha, cale nowo wynaleziona, służąca do spaiania naczyniow Porcelanowych, fajanowych y kamiennych, ktorym po spoinieniu, ani woda, ani ogień zaszkodzić niemoże. Ktoby takowych rzeczy chciał nabyć, może każdego czasu u niego w stancyi na *Świętokrzyskiej* *Ulicy* w *Świętokrzyskim* *Folwarku* pod Nrm 1326. za gotowe pieniądze dostać.

Na mocy Dekretu *Executionis* Urzędu Radzieckiego M. S. W. zatradowane przez Urząd *Ławniczy* Towary, jako to: futra białe, obicia w różnych kolorach papierowe, drylichy, pantofle, y inne rzeczy we czwartek y piątek to jest d. 23. y 24. Listopada 1786, na *Ratuszu* M.S.W. o godz: 2. po południu przez Urząd *Ławniczy* sprzedawane będą: y książki w różnych językach podług ofobnego inwentarza.

Oczytuję się wiadomo, iż następujące naturalia świeżo przybyłe, są do przedania, jako to: 1. Kolekcya wchodzący y zachodnie Indyjskich insektow. 2. *Konchy*. 3. *Minerala* z rozmaitych krajow. 4. Rozmaite tabakierki z pięknego skamieniałego drzewa y innych kamieni. 5. *Sikawki* z gummy elastico &c: Zyczący nabyć takowych rzeczy, raczą się udać do *P. Traktyera* *Kryftyana* na *Miodowej* ulicy Nro 491.

JP. *Franz* *Gugonny* JKMcI *Zegarmistrz*, powziąłszy niewątpliwą wiadomość, iż niektóre osoby, zegarki pod imieniem jego robić każą, zrobione zaś y imieniem jego oznaczone różnym *Kupcom* na sprzedaż oddają, w czym kupujący zawodu, a on krzywdy doświadczają, z tegożaim powodu, nietyko umyślił dawniey, to jest: na dniu 25. *Mca* *lutego* Roku 1775. zanieść do *Książ* *Grodu* *Warszaw: Manifest*, ale y teraz ponawiając swę pilność, a chcąc tamę niesłusznie imienia jego używającym na zawsze położyć, tudzież tym sposobem ocalić swoy *Kredyt*, przedsięwziął uwiadomić Publiczność, iż te zegarki, które niebędą miały na końcu rękojeści zegarka znaku *Litera* *G*, nie są jego właściwe.

W przedmą sobie znalezione w *Zamku* tutejszym na dziedzincu szarfę srebrną nową tożraźniejszego przepisu; ktoby ją zgubił, niech się uda do *Tomasza* *Drzewieckiego* mieszkaiącego na *Piekarskiej* *Ulicy*, w *Kamienicy* *Dziarkowskich* Nro 121.

Dnia 17. tego miesiąca w nocy o godz: 9. pewnemu *Pauu* uciekł w *Warszawie* strzelec w *libery*, *furdut* zielony podnożony łokcie trochę odarte, kamizielek na sobie mający dwie, tędna czerwona, na wierzchu tey zielona, spodnie zielone, chustka na szyi biała, sam zaś urody słuszney twarzy pociągłej fuchey *rumianey*, po lewey stronie twarzy kreskę, mający lat liczący 28. lub więcej, włosow ciemnych na głowie y ciemno broda zarastaiąca wierzet wystrzyżony bez łokow, nowę z *Litow* ska mający. czapkę kapuzę *Litewską* wierzchu zielonego baranka swego, baranek y wierzch dobrze nadnożony, skradł Pana swego złotem *Czerw: ZII: 140*. *Pierścień* *brylantowy* mierny jeden wartuący *Czerw: ZII: 120*. w moniecie różney *Czerw: ZII: 5*. w *fakiewkach* *czerwonych* iedwabnych zegarek srebrny wartuący *Czerw: ZII: 10*. Ktoby takiego czleka złapał, niech da wiadomość JP. *Wichert*: stol: *Nowog: w* *Warszawie* na *Franciszkańskiej* *Ulicy* pod Nrm 2801. mieszkaiącego, za co nieochybną weźmie nadgodę *Czerw: ZII: 20*.